
PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 
Aprobado con Resolución de Presidencia Nº 007-IGP/14   del 07 de Enero  de 2014

(Régimen Laboral Decreto Legislativo Nº728)

05 SECTOR AMBIENTE
PLIEGO 112. INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU
UNIDAD EJECUTORA 001 INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU

Nº 
PLAZA  
CAP

CARGOS CLASIFICADOS CODIGO
CANTIDAD  PLAZAS

NIVEL
PERIODO  

EN MESES
TOTAL ANUAL APELLIDOS Y NOMBRESRETRIBUCION Y 

COMPLEMENTOS 
MENSUALPTDAS OCUPADAS

ORGANO DE ALTA DIRECCION 

1 Jefe Institución D-7 0 0 D-7 0 0.00 0.00 Ronald Woodman

2 Secretaria V T5-05-675-5 1 1 T-5 12 1,575.00 24,434.50 Carmen Calle

3 Sub - Jefe D-6 0 0 D-6 0 0.00 0.00 vacante

4 Secretaria IV T4-05-675-4 0 0 T-4 0 0.00 0.00 vacante

5 Secretario General D6 0 0 D-6 0 0.00 0.00 vacante

ORGANO DE CONTROL

Oficina de Auditoría Interna 

6 Director de Sistema Administrativo III D5-05-295-2 0 0 D-5 0 0.00 0.00 vacante

7 Contador III P5-05-225-3 0 0 P-5 0 0.00 0.00 Vacante

8 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 0 0 T-4 0 0.00 0.00 Vacante

ORGANO DE ASESORAMIENTO

Oficina de Desarrollo Institucional

9 Director de Sistema Administrativo II D4-05-295-2 0 0 D-4 0 0.00 0.00 Vacante

10 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 T-4 12 1,400.00 21,764.00 Imelda Blanco

11 Director de Sistema Administrativo  I D3-05-295-1 0 0 D-3 0 0.00 0.00 VACANTE

12 Planificador II P4-05-610-2 0 0 P-4 0 0.00 0.00 Vacante

ORGANOS DE APOYO

Oficina de Administración

13 Director de Sistema Administrativo II D4-05-295-2 1 1 D-4 12 3,500.00 45,780.00 Mario Flores

14 Director de Sistema Administrativo II D4-05-295-2 1 1 D-4 12 3,500.00 133,810.00 Bessie E. Aviles

15 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 D-3 12 3,275.00 50,376.50 Ivonne Gilvonio

16 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 D-3 12 3,200.00 49,232.00 Silvia Anco

17 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 D-3 12 3,200.00 49,232.00 Noelith Pinedo Lozano

18 Asistente Social II P4-55-078-2 0 0 P-4 0 0.00 0.00 Vacante

19 Especialista Administrativo I P3-05-338-1 1 1 P-3 12 2,275.00 35,116.50 Alan Mundaca

20 Secretaria V T5-05-675-5 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 María Esther Sebastian

21 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Juan  Ugarte

22 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 1 T-5 12 1,575.00 24,434.50 Manuel Sihuay

23 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 0 T-5 12 1,500.00 19,620.00 VACANTE/SERVIR

24 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 T-4 12 1,400.00 21,764.00 Fermin  Alpas 

25 Técnico Asistente T3 1 1 T-3 12 1,300.00 20,238.00 Roberto Parional

26 Secretaria III T3-05-707-1 1 1 T-3 12 1,375.00 21,382.50 Karen Aguirre

CENTRO NACIONAL  DE DATOS GEOFISICOS 

27 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 D-4 12 3,575.00 54,954.50 Maria Rosa Luna

28 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 HUBER GILT

29 Adjunto de Ingeniería P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.50 Carlos Sanchez

30 Asistente de Investigación P3 1 1 P-3 12 2,275.00 35,116.50 Rogerio Kanke

31 Técnico Agregado T4 1 1 T-4 12 1,475.00 22,908.50 Ivonne Perez Pacheco

32 Adjunto de Ingeniería P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Rider Navarro
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ORGANOS DE LINEA

INVESTIGACION CIENTIFICA 

Fenomenos Geofisicos en el Interior de la Tierra - 
Prevencion de Desastres

33 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6,100.00 93,486.00 Edmundo Norabuena

34 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6,175.00 94,630.50 Hernando Tavera

35 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6,100.00 93,486.00 Orlando Macedo 

36 Investigador Científico Asociado C3 1 1 C-3 12 4,675.00 71,740.50 Isabel Bernal Esquia

37 Investigador Científico Asociado C3 1 1 C-3 12 4,600.00 70,596.00 Federico Pardo

38 Investigador Científico Superior C4 1 1 C-4 12 5,300.00 81,278.00 Juan C. Villegas

39 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 C-4 12 5,300.00 81,278.00 Adolfo Inza

40 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Wendy Quiroz

41 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Liliana Torres 

42 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Sheila Yauri

43 Especialista Administrativo III P5-05-338-3 1 1 P-5 12 3,075.00 47,325.00 Maria Limachi

44 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,075.00 47,325.00 Juan C. Gomez

45 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Gloria Marin

46 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Rocio Parillo Saico

47 Adjunto de Ingeniería P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Jhon Salazar Espinoza

48 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Efrain  Fernandez

49 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Patricia Guardia

50 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Simeón Rodriguez

51 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Henrry Salas

52 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Consuelo Aguero

53 Técnico Principal T5-05-707-3 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Julio Martinez Herrera

54 Técnico Agregado T4 1 1 T-4 12 1,475.00 22,908.50 Luz Arredondo

55 Secretaria IV T4-05-675-4 1 1 T-4 12 1,475.00 22,908.50 Estela Torres Chávez

56 Secretaria IV T4-05-675-4 0 0 T-4 0 0.00 0.00 Vacante

Pronostico del Clima y del Fenomeno El Niño 
- Prevencion de Desastres

57 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6,100.00 93,486.00 Ken Takahashi

58 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6,100.00 93,486.00 Ivonne Montes

59 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6,100.00 93,486.00 Jhan Carlo Espinoza

60 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 C-4 12 5,375.00 82,422.50 Kobi Mosquera

61 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 C-4 12 5,375.00 82,422.50 James Apaestegui

62 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 C-4 12 5,375.00 82,422.50 Fey Yamina Silva Vidal

63 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,075.00 47,324.50 Ricarzo Zubieta

64 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Grace Trasmonte Soto

65 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Julio Quijano

66 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Miguel Saavedra Huanca

67 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,600.00 40,076.00 Lucy Girarldez

68 Asistente de Investigación P3 1 1 P-3 12 2,200.00 33,972.00 Jorge Reupo

69 Asistente de Investigación P3 1 1 P-3 12 2,200.00 33,972.00 Steven Chávez

70 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,575.00 24,434.50 Susana Huaccachi

EDUCACION DE ALTO NIVEL

71 Investigador Científico Asociado C3 1 1 C-3 12 4,675.00 71,741.00 Alejandra Martinez 

72 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 D-4 12 3,500.00 53,810.00 Luis Arenas

73 Secretaria IV T4-05-675-4 0 0 T-4 0 0.00 0.00 VACANTE

74 Técnico Asistente T3 1 1 T-3 12 1,375.00 21,383.00 Katia Pèrez

REDES GEOFISICAS Y TELEMATICAS

75 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 D-4 12 3,575.00 54,954.50 David Portugal Patiño

76 Agregado de Ingeniería P5 1 1 P-5 12 3,000.00 113,490.00 Rubén Villafani

77 Asistente de Investigación P3 1 1 P-3 12 2,200.00 33,972.00 Yvette Iman Jaramillo

78 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,575.00 24,434.50 Alarcón Cáceres, José

79 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,575.00 24,434.50 Ancajima Ruíz, Oscar

80 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Victor Montesinos

81 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,500.00 59,290.00 Jesús Caballero

82 Técnico Principal T5 1 1 T-5 12 1,575.00 60,434.50 Abelardo Chiroque

83 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 T-4 12 1,400.00 45,899.00 Jhonny Infante

84 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 T-4 12 1,475.00 22,908.50 Gudner Gudner

OBSERVATORIO DE HUANCAYO

85 Investigador Científico Superior C4 1 1 C-4 12 5,375.00 82,422.50 José Ishitsuka

86 Investigador Científico Superior C4 1 1 C-4 12 5,300.00 81,278.00 Antonio Pereira



87 Investigador Científico Asociado C3 1 1 C-3 12 4,675.00 71,740.50 Nobar Baella

88 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 D-4 12 3,500.00 53,810.00 Adrian Granados

89 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,075.00 47,324.50 Hugo Trigoso Avilés

90 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,075.00 47,324.50 Luis Suarez

91 Adjunto de Investigación P4 1 1 P-4 12 2,675.00 41,220.50 Jacinto Arroyo Aliaga

92 Adjunto de Ingeniería P3 0 0 P-3 0 0.00 0.00 VACANTE

93 Secretaria IV T4-05-675-4 1 1 T-4 12 1,400.00 59,764.00 Lita Garcia

94 Técnico Agregado T4 1 1 T-4 12 1,400.00 21,764.00 Erick Vidal Safor

95 Técnico Agregado T4 1 1 T-4 12 1,400.00 21,764.00 Sandra Villanueva

96 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 T-4 12 1,400.00 21,764.00 Walter Pérz Lino

97 Técnico Agregado T4 1 1 T-4 12 1,475.00 22,908.50 Domingo Rosales C.

98 Secretaria III T3-05-707-1 1 1 T-3 12 1,375.00 21,383.00 Jessica Espinoza

RADIO OBSERVATORIO DE JICAMARCA

99 Investigador Científico Principal C5 1 1 C-5 12 6100.00 93,486.00 Edgardo Pacheco

100 Investigador Científico Principal C5 0 0 C-5 0 0.00 0.00 Vacante

101 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 D-3 12 3,200.00 49,232.00 Rosa Ibañenez Yanac 

102 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 D-3 12 3,200.00 49,232.50 Pierina Morales 

103 Agregado de Ingeniería P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Oscsar Véliz

104 Agregado de Investigación P5 0 0 P-5 0 0.00 0.00 Vacante 

105 Agregado de Investigación P5 1 1 P-5 12 3,000.00 46,180.00 Percy Condor 

ESTACION TELEMETRICA SATELITAL DE ANCON

106 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 1 T-5 12 1,500.00 23,290.00 Pio Andres Mendoza

TOTAL 90 89 262,675.00 4,314,169.00



PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 
Aprobado con Resolución de Presidencia Nº 007-IGP/14   del 07 de Enero  de 2014- Modificado con R.P. No 34-IGP/2014 del 25.02.14

(Régimen Laboral Decreto Legislativo Nº728)

05 SECTOR AMBIENTE
PLIEGO 112. INSTITUTO GEOFISICO DEL PERU
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ORGANO DE ALTA DIRECCION ORGANO DE ALTA DIRECCION 

1 Jefe Institución D-7 0 0 Presidente Ejecutivo D-7 0 0.00 0.00 Ronald Woodman
2 Secretaria V T5-05-675-5 1 1 Secretaria V T-5 12 1,575.00 24,434.50 Carmen Calle
3 Sub - Jefe D-6 0 0 Director Técnico D-6 0 0.00 0.00 vacante
4 Secretaria IV T4-05-675-4 0 0 Secretaria IV T-4 0 0.00 0.00 vacante
5 Secretario General D6 0 0 Secretario General D-6 0 0.00 0.00 vacante

ORGANO DE CONTROL ORGANO DE CONTROL

Oficina de Auditoría Interna Oficina de Auditoría Interna 

6 Director de Sistema Administrativo III D5-05-295-2 0 0 Director General D-5 0 0.00 0.00 vacante
7 Contador III P5-05-225-3 0 0 Contador III P-5 0 0.00 0.00 Vacante
8 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 0 0 Técnico Administrativo II T-4 0 0.00 0.00 Vacante

ORGANO DE ASESORAMIENTO ORGANO DE ASESORAMIENTO

Oficina de Desarrollo Institucional Oficina de Desarrollo Institucional

9 Director de Sistema Administrativo II D4-05-295-2 0 0 Director  Ejecutivo D-4 0 0.00 0.00 Vacante
10 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 Técnico Administrativo II T-4 12 1,400.00 21,764.00 Imelda Blanco
11 Director de Sistema Administrativo  I D3-05-295-1 0 0 Director- Asesor Legal D-3 0 0.00 0.00 VACANTE
12 Planificador II P4-05-610-2 0 0 Planificador II P-4 0 0.00 0.00 Vacante

ORGANOS DE APOYO ORGANOS DE APOYO

Oficina de Administración Oficina de Administración

13 Director de Sistema Administrativo II D4-05-295-2 1 1 Director  Ejecutivo OA D-4 12 3,500.00 45,780.00 Mario Flores
14 Director de Sistema Administrativo II D4-05-295-2 1 1 Director Ejecutivo D-4 12 3,500.00 133,810.00 Bessie E. Aviles
15 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 Director Contabilidad D-3 12 3,275.00 50,376.50 Ivonne Gilvonio
16 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 Director Tesorería D-3 12 3,200.00 49,232.00 Silvia Anco
17 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 Director Personal D-3 12 3,200.00 49,232.00 Noelith Pinedo Lozano
18 Asistente Social II P4-55-078-2 0 0 Asistente Social II P-4 0 0.00 0.00 Vacante
19 Especialista Administrativo I P3-05-338-1 1 1 Especialista Administrativo I P-3 12 2,275.00 35,116.50 Alan Mundaca
20 Secretaria V T5-05-675-5 1 1 Secretaria V T-5 12 1,500.00 23,290.00 María Esther Sebastian
21 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 1 Técnico Administrativo III T-5 12 1,500.00 23,290.00 Juan  Ugarte
22 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 1 Técnico Administrativo III T-5 12 1,575.00 24,434.50 Manuel Sihuay
23 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 0 Técnico Administrativo III T-5 12 1,500.00 19,620.00 VACANTE/SERVIR
24 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 Técnico Administrativo II T-4 12 1,400.00 21,764.00 Fermin  Alpas 
25 Técnico Asistente T3 1 1 Técnico Asistente T-3 12 1,300.00 20,238.00 Roberto Parional
26 Secretaria III T3-05-707-1 1 1 Secretaria III T-3 12 1,375.00 21,382.50 Karen Aguirre

CENTRO NACIONAL  DE DATOS GEOFISICOS CENTRO NACIONAL  DE DATOS GEOFISICOS 

27 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 Jefe de Operaciones D-4 12 3,575.00 54,954.50 Maria Rosa Luna



28 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,600.00 40,076.00 HUBER GILT
29 Adjunto de Ingeniería P4 1 1 Adjunto de Ingeniería P-4 12 2,600.00 40,076.50 Carlos Sanchez
30 Asistente de Investigación P3 1 1 Asistente de Investigación P-3 12 2,275.00 35,116.50 Rogerio Kanke
31 Técnico Agregado T4 1 1 Técnico Agregado T-4 12 1,475.00 22,908.50 Ivonne Perez Pacheco
32 Adjunto de Ingeniería P4 1 1 Adjunto de Ingeniería P-4 12 2,600.00 40,076.00 Rider Navarro
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Fenomenos Geofisicos en el Interior de la Tierra - 
Prevencion de Desastres

Fenomenos Geofisicos en el Interior de la 
Tierra - Prevencion de Desastres

33 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6,100.00 93,486.00 Edmundo Norabuena
34 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6,175.00 94,630.50 Hernando Tavera
35 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6,100.00 93,486.00 Orlando Macedo 
36 Investigador Científico Asociado C3 1 1 Investigador Científico Asociado C-3 12 4,675.00 71,740.50 Isabel Bernal Esquia
37 Investigador Científico Asociado C3 1 1 Investigador Científico Asociado C-3 12 4,600.00 70,596.00 Federico Pardo
38 Investigador Científico Superior C4 1 1 Investigador Científico Superior C-4 12 5,300.00 81,278.00 Juan C. Villegas
39 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 Investigador Cientifico Superior C-4 12 5,300.00 81,278.00 Adolfo Inza
40 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Wendy Quiroz
41 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Liliana Torres 
42 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Sheila Yauri
43 Especialista Administrativo III P5-05-338-3 1 1 Especialista Administrativo III P-5 12 3,075.00 47,325.00 Maria Limachi
44 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,075.00 47,325.00 Juan C. Gomez
45 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Gloria Marin
46 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,600.00 40,076.00 Rocio Parillo Saico
47 Adjunto de Ingeniería P4 1 1 Adjunto de Ingeniería P-4 12 2,600.00 40,076.00 Jhon Salazar Espinoza
48 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,600.00 40,076.00 Efrain  Fernandez
49 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,600.00 40,076.00 Patricia Guardia
50 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,500.00 23,290.00 Simeón Rodriguez
51 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,500.00 23,290.00 Henrry Salas
52 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,500.00 23,290.00 Consuelo Aguero
53 Técnico Principal T5-05-707-3 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,500.00 23,290.00 Julio Martinez Herrera
54 Técnico Agregado T4 1 1 Técnico Agregado T-4 12 1,475.00 22,908.50 Luz Arredondo
55 Secretaria IV T4-05-675-4 1 1 Secretaria IV T-4 12 1,475.00 22,908.50 Estela Torres Chávez
56 Secretaria IV T4-05-675-4 0 0 Secretaria IV T-4 0 0.00 0.00 Vacante

Pronostico del Clima y del Fenomeno El 
Niño - Prevencion de Desastres

Pronostico del Clima y del 
Fenomeno El Niño - Prevencion de 
Desastres

57 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6,100.00 93,486.00 Ken Takahashi
58 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6,100.00 93,486.00 Ivonne Montes



59 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6,100.00 93,486.00 Jhan Carlo Espinoza
60 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 Investigador Científico Superior C-4 12 5,375.00 82,422.50 Kobi Mosquera
61 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 Investigador Científico Superior C-4 12 5,375.00 82,422.50 James Apaestegui
62 Investigador Cientifico Superior C4 1 1 Investigador Científico Superior C-4 12 5,375.00 82,422.50 Fey Yamina Silva Vidal
63 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,075.00 47,324.50 Ricarzo Zubieta
64 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Grace Trasmonte Soto
65 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Julio Quijano
66 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,600.00 40,076.00 Miguel Saavedra Huanca
67 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,600.00 40,076.00 Lucy Girarldez
68 Asistente de Investigación P3 1 1 Asistente de Investigación P-3 12 2,200.00 33,972.00 Jorge Reupo
69 Asistente de Investigación P3 1 1 Asistente de Investigación P-3 12 2,200.00 33,972.00 Steven Chávez
70 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,575.00 24,434.50 Susana Huaccachi
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71 Investigador Científico Asociado C3 1 1 Investigador Científico Asociado C-3 12 4,675.00 71,741.00 Alejandra Martinez 
72 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 Jefe de Operaciones D-4 12 3,500.00 53,810.00 Luis Arenas
73 Secretaria IV T4-05-675-4 0 0 Secretaria IV T-4 0 0.00 0.00 VACANTE
74 Técnico Asistente T3 1 1 Técnico Asistente T-3 12 1,375.00 21,383.00 Katia Pèrez

REDES GEOFISICAS Y TELEMATICAS REDES GEOFISICAS Y TELEMATICAS

75 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 Jefe de Operaciones D-4 12 3,575.00 54,954.50 David Portugal Patiño
76 Agregado de Ingeniería P5 1 1 Agregado de Ingeniería P-5 12 3,000.00 113,490.00 Rubén Villafani
77 Asistente de Investigación P3 1 1 Asistente de Investigación P-3 12 2,200.00 33,972.00 Yvette Iman Jaramillo
78 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,575.00 24,434.50 Alarcón Cáceres, José
79 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,575.00 24,434.50 Ancajima Ruíz, Oscar
80 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,500.00 23,290.00 Victor Montesinos
81 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,500.00 59,290.00 Jesús Caballero
82 Técnico Principal T5 1 1 Técnico Principal T-5 12 1,575.00 60,434.50 Abelardo Chiroque
83 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 Técnico Administrativo II T-4 12 1,400.00 45,899.00 Jhonny Infante
84 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 Técnico Administrativo II T-4 12 1,475.00 22,908.50 Gudner Gudner

OBSERVATORIO DE HUANCAYO OBSERVATORIO DE HUANCAYO

85 Investigador Científico Superior C4 1 1 Investigador Científico Superior C-4 12 5,375.00 82,422.50 José Ishitsuka
86 Investigador Científico Superior C4 1 1 Investigador Científico Superior C-4 12 5,300.00 81,278.00 Antonio Pereira
87 Investigador Científico Asociado C3 1 1 Investigador Científico Asociado C-3 12 4,675.00 71,740.50 Nobar Baella
88 Director de Programa. Sectorial  II D4-05-290-2 1 1 Jefe de Operaciones D-4 12 3,500.00 53,810.00 Adrian Granados
89 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,075.00 47,324.50 Hugo Trigoso Avilés
90 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,075.00 47,324.50 Luis Suarez
91 Adjunto de Investigación P4 1 1 Adjunto de Investigación P-4 12 2,675.00 41,220.50 Jacinto Arroyo Aliaga
92 Adjunto de Ingeniería P3 0 0 Adjunto de Ingeniería P-3 0 0.00 0.00 VACANTE
93 Secretaria IV T4-05-675-4 1 1 Secretaria IV T-4 12 1,400.00 59,764.00 Lita Garcia



94 Técnico Agregado T4 1 1 Técnico Agregado T-4 12 1,400.00 21,764.00 Erick Vidal Safor
95 Técnico Agregado T4 1 1 Técnico Agregado T-4 12 1,400.00 21,764.00 Sandra Villanueva
96 Técnico Administrativo II T4-05-707-2 1 1 Técnico Administrativo II T-4 12 1,400.00 21,764.00 Walter Pérz Lino
97 Técnico Agregado T4 1 1 Técnico Agregado T-4 12 1,475.00 22,908.50 Domingo Rosales C.
98 Secretaria III T3-05-707-1 1 1 Secretaria III T-3 12 1,375.00 21,383.00 Jessica Espinoza

RADIO OBSERVATORIO DE JICAMARCA RADIO OBSERVATORIO DE JICAMARCA

99 Investigador Científico Principal C5 1 1 Investigador Científico Principal C-5 12 6100.00 93,486.00 Edgardo Pacheco
100 Investigador Científico Principal C5 0 0 Investigador Científico Principal C-5 0 0.00 0.00 Vacante
101 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 Director de Logística D-3 12 3,200.00 49,232.00 Rosa Ibañenez Yanac 
102 Director de Sistema Administrativo I D3-05-295-1 1 1 Administrador de Observatorio D-3 12 3,200.00 49,232.50 Pierina Morales 
103 Agregado de Ingeniería P5 1 1 Agregado de Ingeniería P-5 12 3,000.00 46,180.00 Oscsar Véliz
104 Agregado de Investigación P5 0 0 Agregado de Investigación P-5 0 0.00 0.00 Vacante 
105 Agregado de Investigación P5 1 1 Agregado de Investigación P-5 12 3,000.00 46,180.00 Percy Condor 

ESTACION TELEMETRICA SATELITAL DE ANCON
ESTACION TELEMETRICA SATELITAL DE 

ANCON

106 Técnico Administrativo III T5-05-707-3 1 1 Técnico Administrativo III T-5 12 1,500.00 23,290.00 Pio Andres Mendoza

TOTAL 90 89 262,675 4,314,169


